Рабочая группа по содействию развития конкуренции

в муниципальном образовании Ленинградский район

Протокол №3

Заседания Рабочей группы по содействию развития конкуренции в

муниципальном образовании Ленинградский район

от 3 августа 2020 года ст. Ленинградская

Место проведения – администрация, каб №17

Присутствовали:

Исполняющий обязанности начальника управления экономического

развития администрации муниципального образования Ленинградский

район, заместитель председателя Рабочей группы;

Ведущий специалист управления экономического развития

администрации муниципального образования Ленинградский район,

секретарь Рабочей группы;

Заместитель главы муниципального образования, начальник управления

сельского хозяйства и продовольствия администрации муниципального

образования Ленинградский район;

Заместитель главы муниципального образования Ленинградский район

(вопросы социальной сферы);

Заместитель главы муниципального образования Ленинградский район

(вопросы кадровой политики, делопроизводства и правовой работы);

Заместитель главы муниципального образования Ленинградский район

(вопросы архитектуры и строительства);

Заместитель главы муниципального образования Ленинградский район

(вопросы физической культуры и спорта, ГО и ЧС, казачества,

взаимодействия с правоохранительными органами);

Заместитель главы муниципального образования Ленинградский район

(вопросы ЖКХ);

Председатель Совета муниципального образования Ленинградский

район;

Председатель Общественной палаты муниципального образования

Ленинградский район;

Председатель местного отделения Краснодарской краевой общественной

организации ветеранов войны (пенсионеров, инвалидов), труда,

Вооруженных сил и правоохранительных органов;

2

Председатель Ассоциации крестьянских (фермерских) хозяйств и

сельскохозяйственных кооперативов «Уманская».

Повестка дня:

1. Об организации проведения мониторинга состояния и развития

конкуренции на товарных рынках муниципального образования

Ленинградский район.

СЛУШАЛИ:

1. Об организации проведения мониторинга состояния и развития

конкуренции на товарных рынках муниципального образования

Ленинградский район.

(Масич И.Н.)

ОТМЕТИЛИ:

1. Информацию исполняющего обязанности начальника управления

экономического развития администрации (Масич) об принятых мерах в

период с 1 по 31 августа 2020 года по организации проведения 1 блока

мониторинга о состоянии конкурентной среды в муниципальном

образовании Ленинградский район за 2020 год.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Управлению экономического развития администрации

муниципального образования в кратчайшие сроки:

- разместить на официальном сайте администрации муниципального

образования Ленинградский район в сети «Интернет», а также на

инвестиционном портале Ленинградского района информацию о

проведении мониторинга о состоянии конкурентной среды в

муниципальном образовании Ленинградский район и ссылки на анкеты;

- разместить в социальных сетях администрации муниципального

образования Ленинградский район информацию о проведении

мониторинга о состоянии конкурентной среды в муниципальном

образовании Ленинградский район, а также активную ссылку на данный

опрос;

- разместить в печатных средствах массовой информации

муниципального образования Ленинградский район объявление о

проведении опроса для определения оценки состояния и развития

конкуренции на товарных рынках муниципального образования

Ленинградский район;

3

- в общественной приемной администрации муниципального

образования Ленинградский район организовать проведение опроса

потребителей товаров и услуг для всех обратившихся;

- направить для размещения на информационном стенде в МБУ

«Многофункциональный центр предоставления государственных и

муниципальных услуг» муниципального образования Ленинградский

район информацию о проведении мониторинга состояния конкуренции в

муниципальном образовании Ленинградский район с указанием

электронных адресов, для прохождения опроса;

- в адрес хозяйствующих субъектов, находящихся на территории

муниципального образования Ленинградский район, направить

информацию о проведении опроса для определения оценки состояния и

развития конкуренции на товарных рынках муниципального образования

Ленинградский район, а также активную ссылку на данный опрос.

2. Рекомендовать главам сельских поселений муниципального

образования Ленинградский район:

- распространить информационные материалы, подготовленные

управлением экономического развития администрации муниципального

образования Ленинградский район, о проведении опроса.

Заместитель председателя Рабочей группы И.Н. Масич

Секретарь Н.М. Дедова